

# Bezpieczny budżet w Ząbkach

*Coroczne głosowanie nad absolutorium za wykonanie budżetu to zawsze moment emocjonujący. W Ząbkach poprzedzony był dyskusją, ale tym razem dyskusją pełną humoru i życzliwości. W efekcie burmistrz Miasta Ząbek otrzymał od Rady Miasta absolutorium, choć nie była to decyzja jednogłówna.*

Głosowanie nad absolutorium tradycyjnie poprzedziło przedstawienie przez skarbnik gminy sprawozdania finansowego za 2012 rok. Budżet miasta, zrealizowany w 97%, został pozytywnie oceniony przez Re-

sta wiceprzewodniczący.

Obraz ten uzupełnił jednak burmistrz Robert Perkowski: - Dług publiczny w kwotach tak naprawdę nie zmienił się. Procentowo tak, ale wiele przytaczanych przez wiceprzewod-

niż dłużu. - Podsumowując, jest dużo trudniej niż było kiedyś, ale jest bezpiecznie i na ile innych samorządów jesteśmy szczęściarzami – stwierdził burmistrz Perkowski.

Odnosząc się do sprawozdania finansowego, sposobu realizacji budżetu bronił także wiceburmistrz Artur Murawski: - Biorąc pod uwagę sytuację gospodarczą naszego kraju trudno o jakieś hura optymistyczne wyniki w naszej gminie. Uważam jednak, że realizacja budżetu za 2012 rok jest naszym wspólnym sukcesem. Nie był to budżet łatwy, trudno o wzrost z tytułu podatków, są trudności ze sprzedażą nieruchomości, ale nie są to problemy, które dotknęły tylko nasze miasto, lecz też wiele innych miast w całym kraju. Myślę, że bardzo dobrze realizowaliśmy inwestycje. Byliśmy w pewien sposób wstrzeźliwi, ale też konsekwentni. Skupiliśmy się na tych najważniejszych i cele udało nam się zrealizować. Wskaźnik inwestycji, sięgający 24% jest bardzo wysoki i godny pozazdroszczenia przez inne gminy – zapewniał Artur Murawski.

Sprawozdanie finansowe, po długiej dyskusji, zostało przez radnych przyjęte. Udzielono także burmistrzowi Robertowi Perkowskiemu absolutorium za realizację budżetu w 2012 roku. Spośród 17 obecnych na sesji radnych, jedynie czworo wstrzymało się od głosu (Tomasz Kalata, Zyta Kurowska, Joanna Dąbrowska i Łukasz Kukielka). Pozostali obecni zagłosowali za przyznaniem absolutorium, za co burmistrz tuż po głosowaniu podziękował nie tylko radnym, ale także swoim współpracownikom, a przede wszystkim skarbnik gminy Elżbiecie Żmijewskiej, która na co dzień czuwa nad finansami miasta Ząbki.

*Anna Sajnog*



Foto: A.Sajnog

Burmistrz Robert Perkowski ocenił sytuację finansową miasta

gionalną Izbę Obrachunkową. Jak poinformowała skarbnik Elżbieta Żmijewska, dochody miasta wzrastają z roku na rok. Wiele inwestycji realizowanych jest ze środków zewnętrznych, i pomimo ogromnych wydatków na oświatę, sięgających 42%, zadłużenie sięga 33%, przy dopuszczalnych wskaźnikach 60%. Także komisja rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu na 2012 rok i wnioskowała o udzielenie absolutorium burmistrzowi.

Wątpliwości miał jednak wiceprzewodniczący rady Wojciech Gut.

- Na podstawie sprawozdania finansowego, stworzyłem taką opowieść, że Ząbki to bardzo mało atrakcyjne miasto, gdzie nikt już nie chce kupować żadnych gruntów. Może dlatego, że podatek od nieruchomości jest coraz wyższy. Przedsiębiorcy się wycofują, o czym świadczy spadek wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych. Dochody miasta też spadają. No i na koniec dołożymy do obrazu naszego miasta dług publiczny, który niestety najpierw wyhamował, a teraz znów zaczyna zbliżać się do góry – malował swój pesymistyczny obraz mia-

niczącego wskaźników skacze w sposób nieprzewidywalny, co jest wynikiem pozyskiwanych przez nas środków unijnych. Nie możemy zapominać o zewnętrznych okolicznościach gospodarczych i ekonomicznych, co bezpośrednio przekłada się na sytuację ekonomiczną jednostek samorządu terytorialnego, ale też prywatnych podmiotów. Jeśli przedsiębiorcom powodzi się gorzej, uzyskują niższe dochody, to i odprowadzają mniej podatku. Jeśli mniej zarabiają, to i nie są zainteresowani kupnem nowych nieruchomości. Mimo tych zewnętrznych, trudnych warunków, jestem przekonany, że budżet naszego miasta jest bardzo bezpiecznym budżetem, stabilnym, gdzie w wartościach bezwzględnych dług nie wzrasta, gdzie środki unijne pozwoliły na zintensyfikowanie wydatków majątkowych i budowę nowych inwestycji. – doprecyzował burmistrz Ząbek i dla porównania przedstawił statystyki, z których jasno wynika, że w ubiegłym roku aż 100 gmin w naszym kraju przekroczyło wartości dopuszczalne dłużu, a około 320 gmin nie jest w stanie wygenerować nadwyżki operacyjnej, czyli obsłużyć istniejącego